Cilindros de fuelle EB
Reservado el derecho de modificación – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros de fuelle EB
Características
Características
� Apropiados para la utilización en
condiciones ambientales difíciles y
polvorientas

3 Espacio necesario para el
montaje
4 Altura de funcionamiento
recomendada
5 Altura mín. para el montaje
6 Altura máx. con el fuelle
extendido
Tipo B1 D1

Máx.
D2

D3

D4 EE
EB-80-20 36 80 95 78 M6 G1/4
Tipo H1 H2
Mín.
H3
Máx.

recomendada
5 Altura mín. para el montaje
6 Altura máx. con el fuelle
extendido
Tipo B1
±0,2
D1

Máx.
D2

D3

D4 EE F1
±0,2
EB-145-60 20 145 160 90 M8 G1/8 –
EB-165-65 44,5 165 180 108 M8 G1/4 0
EB-215-80 70 215 230 141 M8 G3/4 0
EB-250-85 89 250 265 161 M8 G3/4 38,1
EB-325-95 157,5 325 340 228 M8 G1/4 73
EB-385-115 158,8 385 400 287 M8 G1/4 79,4
Tipo H1 H2
Mín.
H3
Máx.

3 Espacio necesario para el
montaje
4 Altura de funcionamiento
recomendada
5 Altura mín. para el montaje
6 Altura máx. con el fuelle
extendido
Tipo B1 D1

Máx.
D2

D3

D4 EE
EB-80-45 36 80 95 78 M6 G¼
Tipo H1 H2
Mín.
H3
Máx.

recomendada
5 Altura mín. para el montaje
6 Altura máx. con el fuelle
extendido
Tipo B1
±0,2
D1

Máx.
D2

D3

D4 EE F1
±0,2
EB-145-100 20 145 160 90 M8 G1/8 –
EB-165-125 44,5 165 180 108 M8 G1/4 0
EB-215-155 70 215 230 141 M8 G3/4 0
EB-250-185 89 250 265 161 M8 G3/4 38,1
EB-325-215 157,5 325 340 228 M8 G1/4 73
EB-385-230 158,8 385 400 287 M8 G1/4 79,4
Tipo H1 H2
Mín.
H3
Máx.